
1 
 

 
ccc,,,,,                                                                                        

 
 
 
 
 
www.mkkl.se 
 

Årsberättelse  
verksamhetsåret 2022 

 
Styrelsen för MKKL – Malmö Kvinnliga Klubb och Läsesällskap – lämnar härmed följande 
årsberättelse över föreningens verksamhet och angelägenheter under sitt 113:e verksamhetsår, 
1 januari 2022 – 31 december 2022. Även inledningsvis präglades detta verksamhetsår av 
restriktioner kring coronapandemin men MKKL kunde under hösten återgå till regelbunden 
verksamhet under normaliserade umgängesformer.  
 
Styrelsen 
Ordförande Margaretha Håkansson 
Vice ordförande Margareta Palmquist 
Kassör  Kerstin Lindberg 
Vice kassör  Agneta Hartlén 
Sekreterare  Anna-Lena Tvingstedt 
Vice sekreterare Gunnel Bengtsson 
Programkoordinator Britta de Maré 
Fotografering Christina Gustafson 
Suppleant Anna Sawicki 
Suppleant Ingela Wroblewski. 
 
Under 2022 har styrelsen haft 7 protokollförda sammanträden – 10 januari, 16 februari, 9 
mars (konstituerande styrelsemöte), 25 april, 29 augusti, 3 oktober och 21 november. 
 
Klubbvärdinnor 
Följande medlemmar har under året varit tillgängliga som värdinnor vid onsdagsträffarna och 
även om alla värdinnor inte varit lika aktiva under året hade klubbens träffar inte kunnat 
genomföras utan deras insatser. 
Ordinarie: 
Bodil Balke Wikander Margaretha Hammarstedt Ingela Rystedt 
Gunnel Bengtsson Irene Hansson Kia Skreding 
Else Bergman Agneta Hartlén Anna-Lena Tvingstedt 
Hanne Breum Hellström Karin Hedström Ingela Wroblewski 
Britta de Maré Ann-Christin Håkansson Wissing Margareth Åkesson 
Inger Franklin Ulla Kristensson  
Eva Göransson Margareta Palmquist  
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Reserver: Kerstin Anell, Christina Gustafson, Ann Lindberg, Birgitta Zieger, Inga Wadmark, 
Ulla Wetterlundh, 
 
Bibliotek 
Moniqa Hammarström 
Inger Jonsson 
Ing-Britt Petrelius 
Ingela Rystedt. 
 
Hemsidan 
Adress: www.mkkl.se 
Webbmaster: Ann Lindberg. 
 
Programkoordinator 
Britta de Maré. 
 
Revisorer 
Gunnel Rönnmar 
Esther Sjöström 
Suppleant: Margareta Hammarstedt. 
 
Valberedning 
Ulla Kristensson 
Ulla Wetterlundh. 
 
Årsmöte 
Årsmötet ägde rum onsdagen den 9 mars.  
 
Hedersmedlemmar 
Hanne-Louise Ericsson 
Kerstin Lindberg. 
 
Antal medlemmar 
Per den 31 december 2022 hade klubben 115 medlemmar. 
 
Kollektiv olycksfallsförsäkring 
MKKL har tecknat en kollektiv olycksfallsförsäkring i Trygg Hansa som gäller vid klubbens 
medlemsträffar, utflykter och studiebesök samt till och från samtliga möten på Skogshill.   
 
Onsdagsträffar på Skogshill 
Vårens onsdagsträffar inleddes den 12 januari med Anders Reisnert som talade om Baltiska 
utställningen i Malmö 1914, där också MKKL figurerade. De två följande onsdagsträffarna 
fick ställas in på grund av restriktioner i samband med coronapandemin. Därefter återupptogs 
onsdagsträffarna den 23 februari, om än med begränsat deltagarantal, med en föreläsning om 
Havsnivåhöjningarna av Anna Adell. Återstående onsdagsträffar kunde fullföljas, dock med 
vissa omstuvningar i programmet.  
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Följande onsdagsträffar genomfördes verksamhetsåret 2022:   
 
12 januari Baltiska utställningen 1914 – en spännande tid i Sverige och Europa. Anders 

Reisnert f.d. stadsantikvarie i Malmö. 
 
26 januari  Inställt.  
 
9 februari  Inställt. 
 
23 februari  Havsnivåhöjningar och effekter för skånska kusten. Anna Adell doktorand vid 

avdelningen för teknisk vattenresurslära, Lunds universitet.  
 
9 mars  Årsmöte.  
 
23 mars  Tre skånska modernister inom silversmide – Wiwen Nilsson, Sigurd Persson 

och Torun Bülow-Hübe. Fredrik Zimmerdahl design- och antikexpert. 
 
6 april Japan och Japonismen. Monica Braw japanolog, journalist och författare. 
 
20 april Vägen till Frostmofjället – en berättelse om Laura Fittinghoffs liv. Hervor 

Sjödin författare och kulturpersonlighet från Sollefteå. 
 
4 maj Vårfest på Skogshill med underhållning av blåsorkestern CC6. 
 
7 september Kvinnor inom rösträttsrörelsen. Eva Helen Ulvros professor i historia. 
 
21 september Kvinna och polischef. Christina Wadsten-Malm en av Sveriges första kvinnliga 

polischefer.  
 
5 oktober Flerspråkighet hos barn. Gisela Håkansson professor i allmän språkvetenskap. 
 
19 oktober Landsförrädare – en berättelse inifrån Moderaterna. Moa Berglöf journalist och 

författare. 
 
2 november Jag tänker ofta på dig – en bok om vänskap. Trygve Bång författare. 
 
16 november Bokkväll med tips på julklappsböcker. Theresa Benér innehavare av 

bokhandeln vid Fridhemstorget.  
 
30 november Hälsa och motion. Lise-Lott Ljung, tränare, coach och utbildare.  
 
7 december Julfest med luciatåg från Mellanhedsskolan, lotteri och jultextläsning av Inga 

Wadmark. 
 
Ytterligare information om innehållet i årets föreläsningar återfinns på hemsidan: 
https://mkkl.se/rets-program-ht/resum-klubbaftnar-2022. 
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Läsecirkeln 
Läsecirkeln har, under verksamhetsåret 2022, haft sammankomster på Skogshill för att 
diskutera gammal och ny litteratur, teater, film m.m. under samma perioder som onsdags-
träffarna genomförts och ställt in sin verksamhet under de perioder onsdagsträffarna ställts in. 
Verksamheten leddes under våren av Nette Sjögren, men har under hösten stått utan ledare.  
 
Studiebesök 
Vårens studiebesök den 24 maj var förlagt till Livets museum i Lund, med uppskattad 
guidning av Eva Abrahamsson genom ”kulverten” med en pedagogiskt upplagd medicin-
historiska utställning. 
 
Utflykt 
Vårutflykten ställdes in även verksamhetsåret 2022, på grund av coronapandemin. Styrelsen 
återkommer med utflykt nästa år. 
 
Kick off  
Efter två års uppehåll avhölls en efterlängtad Kick off i Kerstin Lindbergs trädgård 24 augusti, 
med avtackning av värdinnor och övriga aktiva i klubbens tjänst, och som sig bör strålade 
solen över deltagarna. Stort tack till Kerstin för att vi än en gång fick avnjuta denna trevliga 
sammankomst i din trädgård. 
 
Julfirande 
Årets Julfest gick i traditionens tecken med glögg och pepparkakor, luciatåg, jultallrik, lotteri 
och jultextläsning om än i ny tappning. Elever från årskurs 7 på Mellanhedsskolan, med 
musiklärare Branislava Jovik, som också underhöll oss på pianot, stod för årets luciatåg. 
Avsaknaden av scenvana kompenserades av inkluderande sångglädje hos de många 
ungdomarna. En välkomponerad jultallrik intogs därefter och följdes av traditionsenligt 
jullotteri med många vinster skänkta av medlemmarna själva. Julfesten avslutades med 
jultextläsning av Inga Wadmark där inte minst Viktor Rydbergs ”Tomten” försatte deltagarna 
i riktig julstämning. Tack alla som gjorde detta möjligt! 
 
Slutord 
Även under inledningen av verksamhetsåret 2022 kastade coronapandemin sin skugga över 
klubbens verksamhet. Två onsdagsträffar fick ställas in och några inplanerade föreläsare 
avstod från medverkan på grund av smittrisken, men kunde ersättas av andra som lät sig 
kallas in med kort varsel. Initialt begränsades också deltagarantalet till 50 personer, men så 
småningom klingade smittspridningen av och från den 1 april klassades sjukdomen inte längre 
som allmänfarlig och restriktionerna försvann. Tack till styrelsen som stått för planeringen 
och framför allt tack till vår programkoordinator Britta de Maré som haft huvudansvaret för 
bokningar av föreläsare och som snabbt och elegant hittat ersättare vid behov. Stort tack också 
till alla intressanta föreläsare som gett oss nya insikter, inte minst om värdet på våra smycken 
till stor överraskning för några, och som fått oss att både tänka och skratta och till och med 
fått oss upp ur stolarna och röra på oss i höstmörkret.  
Stort tack till Peter som ansvarat för servering av goda smörgåsar och kakor trots de 
begränsade förutsättningar som köket på Skogshill erbjuder. Och tack också Peter för bokning 
av teaterbiljetter till årets föreställningar. Tack Moniqa, Inger, Ing-Britt och Ingela för att ni 
tagit hand om biblioteket. Stort tack också till Nette som efter många år som ledare för 
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läsecirkeln valde att lämna uppdraget vid vårterminens utgång. Du har varit ovärderlig och 
styrelsen har ännu inte lyckats övertala någon att axla din mantel. Tack också till vår 
webbmaster Ann som skapat och upprätthåller vår nya hemsida som med sin tilltalande 
utformning även lockat nya medlemmar. Tack till våra revisorer som oväldigt granskat 
klubbens räkenskaper och tack till Bo och Esmail som sköter Skogshill. Och sist men inte 
minst tack till alla medlemmar som ser till att Malmö Kvinnliga Klubb & Läsesällskap lever 
vidare och nu går in i sitt 114 verksamhetsår. 
 
 
 
 

 


